
Contacto

Teléfono 981883002
Fax 981883925
Correo Electrónico isabel.quintans@concellodeames.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, 2
(15220) Ames España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 106/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 10:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ames
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodeames.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20A2WOJQBX2XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de voz (fija y móvil), servicios de datos y seguridad en las
comunicaciones. 3 Lotes.

Ver memoria justificativa que será objeto de publicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 913.240,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 597.308,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 493.643,75 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.
50330000 - Servicios de mantenimiento de equipo de telecomunicación.
50332000 - Servicios de mantenimiento de infraestructura de telecomunicaciones.
50334400 - Servicios de mantenimiento de sistemas de comunicaciones.
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.
64212000 - Servicios de telefonía móvil.
64215000 - Servicios telefónicos PI.
72400000 - Servicios de Internet.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones Ayuntamiento de Ames
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

http://www.concellodeames.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20A2WOJQBX2XQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

3.1.- Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

3.2.- Número de centros adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Licitador mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 3.- Servicio de internet y wifi para los locales sociales

3.- Servicio de internet y wifi para los locales socialesDescripción 
Valor estimado del contrato 44.709,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.242,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.167,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rQZvuEpFgcjsYH2Rs622S9VJS92Id2X08b5PFSOB5W2F3IeXeATwSrfYEArbGCBjGrn4SsTjsHRvDtWY1dK1fiqE4C/ngFjsqVH73ros9d545ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.425,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.425,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

3.1.- Funcionalidades y calidad de la solución de
electrónica en la red propuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Vodafone España, S.A.U.
NIF A80907397
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida de America 115
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 610511934
Correo Electrónico administracion_publica@vodafone.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.425,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.224,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 272_106/2024
Fecha de Formalización 27/09/2024

Contrato

CONTRATO_LOTE 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MFc
FhcnfeonPPT9wSJBQjIE1JGr0k0zfnz04HRZWC3Qkh38MTzFTVL99RpIm8/raO0/9UVYVdhYQqwOllRYS%2BEuUQkw%2Bo
33jR8UDbE6Fc5U//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Ver acuerdo de JGL 29 08 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MFcFhcnfeonPPT9wSJBQjIE1JGr0k0zfnz04HRZWC3Qkh38MTzFTVL99RpIm8/raO0/9UVYVdhYQqwOllRYS%2BEuUQkw%2Bo33jR8UDbE6Fc5U//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MFcFhcnfeonPPT9wSJBQjIE1JGr0k0zfnz04HRZWC3Qkh38MTzFTVL99RpIm8/raO0/9UVYVdhYQqwOllRYS%2BEuUQkw%2Bo33jR8UDbE6Fc5U//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MFcFhcnfeonPPT9wSJBQjIE1JGr0k0zfnz04HRZWC3Qkh38MTzFTVL99RpIm8/raO0/9UVYVdhYQqwOllRYS%2BEuUQkw%2Bo33jR8UDbE6Fc5U//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

praza do concello
(15220) ames España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2024 a las 12:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +034 981883002
Correo Electrónico isabel.quintans@concellodeames.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, s/n - Bertamirans
(15220) Bertamiráns - Ames España

Contacto

Teléfono +034 981883002
Correo Electrónico isabel.quintans@concellodeames.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, s/n
(15220) Bertamiráns - Ames España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Concello de Ames
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://concellodeames.gal

Presentación de recursos

Concello de Ames
Sitio Web https://www.concellodeames.gal

Proceso de Licitación

Ver memoria justificativa que será objeto de publicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://concellodeames.gal
https://www.concellodeames.gal


Lugar

Ayuntamiento de Ames

Dirección Postal

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/04/2024 a las 10:15 horas

Lugar

Dirección Postal

praza do concello
(15220) ames España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/04/2024 a las 12:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

praza do concello
(15220) ames España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/04/2024 a las 12:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

praza do concello
(15220) ames España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/04/2024 a las 12:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Ames

Dirección Postal

Praza do Concello
(15220) Bertamirans - Ames España

Apertura ofertas economicas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2024 a las 12:30 horas

Lugar

Dirección Postal

praza do concello
(15220) ames España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2024 a las 12:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

praza do concello
(15220) ames España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2024 a las 12:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

praza do concello
(15220) ames España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2024 a las 12:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Praza do Concello
(15220) Bertamiráns - Ames España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HoHkF1dVoATECtS nloz%2BZQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/02/2024

Fecha de publicación 05/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:75360-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/10/2024

Fecha de publicación 02/10/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:593012-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/04/2024

Fecha de publicación 22/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:235568-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014294045 |  2024-001038937 | Thu, 03 Oct 2024 10:57:59:617 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164348853909679162855296370554805239452 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HoHkF1dVoATECtSnloz%2BZQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:75360-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:593012-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:235568-2024:TEXT:ES:HTML

